

Allergentabelle

Liebe Gäste, die Nennung von Allergenen erfolgt wenn die bezeichnete Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben de gekennzeichnete Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.																						
	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O
Tapas																						
Totopos con Salsas	x		x							x	x	x					x					
Jamon Serano																				x		
Queso Manchego												x										
Acetunias																						
Patatas Fritas	x							x				x					x	x				
Champignons al Ajoli								x				x					x	x				
Garnelen al Ajoli							x	x				x					x	x				
Suppen																						
Sopa de Tomato	x											x					x	x				
Kartoffelsuppe	x											x					x	x				
Kartoffelsuppe Lachs	x								x			x					x	x				
Berglinsensuppe																	x					
Burger und Baguette																						
Knoblauch Baguette	x											x										
Putenbrustfilet Sandwich	x											x										
Veggie Gleis 1 Burger	x							x		x	x	x					x	x				
Gleis 1 Burger	x							x				x					x	x				
Salate																						
Gemischer & Beilagensalat																						
+Vinaigrette																		x				
+Sauerrahmdressing												x					x	x	x			
+Japan Dressing											x						x	x	x			
+Honig-Senf Dressing	x																	x	x			

Liebe Gäste, die Nennung von Allergenen erfolgt wenn die bezeichnete Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben de gekennzeichnete Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O	
+Champignons Schafskäse												x											
+ Putenstreifen																							
+Spanischer Salat												x											
+Zanderfilet	x								x														
Wurstsalat																		x					
Elsässer Wurstsalat												x						x					
	Das zu den Salaten gereichte Baguette enthält A(W) Weizen.																						
Hauptgerichte																							
Flammenkuchen vegan	x			x	x						x						x						
Flammenkuchen	x				x							x					x						
Penne Gemüse Schafskäse	x											x					x						
Penne Gemüse Cashew	x														x		x						
Putenschnitzel	x											x					x	x					
Paniertes Schnitzel	x							x		x		x					x	x	x				
Rumpsteak Kräuterbutter												x					x						
Rumsteak Bratensauce	x											x					x	x					
Spanische Gerichte																							
Calabacitas Picados												x					x						
Enchilada Vegetaria	x											x					x						
Enchilada & Tacos de Carne	x																x	x					
Tacos de Pavo	x									x	x	x											
Plato Mexicano	x										x	x					x	x					
Spareribs																	x	x					
Gegrilltes Zanderfilet	x							x	x														
Paella							x		x														x
Beilagen																							

Liebe Gäste, die Nennung von Allergenen erfolgt wenn die bezeichnete Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben de gekennzeichnete Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.

	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O	
Pommes frites																							
Tagliatelle	x																						
Reis																							
Spätzle	x							x															
Champignon Sauce	x											x					x	x					
Braten Sauce	x											x					x	x					
Ajoli												x					x	x					
Kinderkarte																							
Nudeln Tomatensoße	x																x						
Pommes Champignonsauce	x																x						
Nudeln Champignonsauce	x																x						
Geflügeldinos	x																x	x					
Kartoffelpuffer	x							x															
Desserts																							
Eiskaffee												x											
Eisschokolade											x	x											
Flan Caramel								x				x											
Tiramisu	x											x											
Apfelstrudel	x											x	x	x						x			
Bourbon Vanille												x											
Belgische Schokolade											x	x											
Geröstete Walnuss												x			x								
Erdbeersorbet																							
Zitronensorbet																							
Kinder Märklin Bahn	x										x	x											
Stellwerk	x										x				x								

Liebe Gäste, die Nennung von Allergenen erfolgt wenn die bezeichnete Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben de gekennzeichnete Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Küche verwendet werden.																						
	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O
Rebenbummler												x										
Orient Express											x	x			x							
Höllentalbahn											x	x			x							
Dampflok												x										
Bananen Split											x	x										
Heißgetränke																						
Kuhmilch basierte Kaffees												x										
Hafermilchbasierte Kaffees				x																		
Schoki Kuhmilch												x										
Schoki Hafermilch				x																		
Schokocino Kuhmilch												x										
Schokocino Hafermilch				x																		
Tee versch. Sorten	Informationen direkt auf der Zutatenliste der Packung																					
Bier																						
Alle Biere	Alle unsere Biere enthalten A(G) und die Sorten Hopf Hefeweizen, Weihenstephan Hefeweizen alkoholfrei und Fürstenberg Kristallweizen enthalten A(G) und A(W).																					
Wein																						
Weine alle	Alle unsere Weine enthalten Sulfite																					

Allergene Legende

A(W)	Weizen
A(R)	Roggen
A(G)	Gerste
A(H)	Hafer
A(D)	Dinkel
A(K)	Karmuth
B	Krebstiere
C	Eier
D	Fisch
E	Erdnuss
F	Soja
G	Milch / Laktose
H(M)	Mandeln
H(H)	Haselnüsse
H(W)	Walnüsse
H(P)	Pistazien
I	Sellerie
J	Senf
K	Sesam
M	Schwefeldioxid / Sulfite
N	Lupine
O	Weichtiere

Allergentabelle

	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O	
Mittagstisch																							
	Infos zu den Allergenen auf unserem Mittagstisch erhalten Sie in einer für Sie bereit liegenden Mappe im Restaurant. Vorab Infos erhalten Sie auch gerne telefonisch																						

Allergentabelle

	A(W)	A(R)	A(G)	A(H)	A(D)	A(K)	B	C	D	E	F	G	H(M)	H(H)	H(W)	H(C)	I	J	K	M	N	O
Sonderfahrplan																						
Flädlesuppe	X				X			X			X	X					X	X	X			
Gemüsecurry	X							X		X	X	X	X				X	X	X			
Spaghetti Gambas	X						X			X	X	X					X		X			X
Rinderzafelspitz	X							X		X	X	X	X				X	X	X			
Brownie	X							X		X	X	X			X							
Affogsto Café											X	X										